Ancienne cote : J 36.

Date : 1389.

Possesseurs : f. 116v : “Nos executores deffuncti magistri GERMANI DE RUNGIACO, quondam magistri in theologia, confitemur vendidisse per manum fratris IOHANNIS LAMASSE, scholaris ecclesie Sancti Victoris Parisiensis, reverendis in Christo patribus et dominis dominis abbati et conventui monasterii eiusdem Sancti Victoris, pretio LX solidorum Parisiensium quos fatemur ab eisdem receppisse, et promictimus prefatis religiosis garantizare contra quascumque personas venditioni huius libri obviare volentes, testibus signetis nostris in hac margine subscripti, anno Domini M. CCCC XVII, IIII die Augusti. H. DOIGNY. Vachereti”.

Réclames aux folios 12v, 24v, 36v, 48v, 60v, 72v, 84v, 96v, 108v.

Contenu

1ra–8ra lin. 13 : ¶U<init. ornée>trum quilibet viator existens in gratia articulis fidei assentiendo mereatur vitam eternam || Unde dicimus iste habet perseverantiam id est iste perseverat. Et ideo una propositio accipitur pro alia et sic est vera etc. [001 de merito fidei]

8ra lin. 13–8rb : ¶De obiecto credendi : Utrum sit ipsum complexum vel res significata per complexum. Est apud quosdam dubium et tenet Chat quod universaliter scientie et opinionis et fidei || una cognitione cognosci. Ad alia argumenta dicitur quando vacaverit etc. [0002 de obiecto actus credendi || Vacaverit]

[Témoin ignoré de l'éd. O. GRASSI (1994)⁶. « Chat » réfère à Walter Chatton : cf. éd. cit., p. 491–2. Ce “dubium” [0002 de obiecto actus credendi dubium || Vacaverit], compté comme une question à part entière dans l'éd. Lyon 1497, commence

⁶GRASSI (Onorato), “Il « De obiecto actus credendi » di Robert Holcot. Introduzione e edizione”, in *Documenti e studi sulla tradizione filosofica medievale* V, 1994, pp. 487–521, édite la version longue de ce *dubium*, développée en “Prologus in opus HOLKOTI”, avec pour explicit || obiecta extra [0002 de obiecto actus credendi prologus || obiecta extra]. Il mentionne plusieurs manuscrits conservant la version courte, mais ignore celui-ci.

au milieu de la ligne sans être signalé par un pied de mouche ni aucun signe en marge ni mentionné dans la tabula du f. 112.]

8rb–21va : ¶ Circa distinctionem primam queritur utrum voluntas creata in utendo et fruendo sit libera libertate contradictionis || voluntate et ideo discursus non concludit. Et sic finitur questio. [002 de libertate voluntatis]

21va–31rb : ¶ Utrum viator teneatur frui solo deo || Ad 12 quando dicitur an homo tenetur equaliter ante redemptionem et post dico quod non equaliter tenetur diligere ante et post quia ex pluribus causis tenetur post. Et quando arguitur quod debemus diligere humanitatem Christi dicendum est quod non. Ad 13^m concedo conclusionem etc. [003 de fruitione vie]

31rb–32vb : ¶ Utrum deus sit tres persone distincte || est falsa filius est non pater si neget essentiam vera si neget solam relationem etc., etc. [004 de distinctione personarum in deo]

32vb–34vb : ¶ Utrum res aliqua simpliciter simplex sit in genere || speciem que per eam diffinitur. Et sic patet ad totum etc. [005 de existentia dei in genere]

34vb–45rb : ¶ Distinctione prima 2ⁱ libri agit magister de creatione hominis et dicit hominem ideo creatum a deo ut deo serviret et deo frueretur. Versus autem finem primi libri agit magister de gubernatione divina que sit specialiter circa naturam rationalem per predestinationem et prescientiam : ideo coniungendo quodammodo finem primi libri cum principio 2ⁱ quero istam questionem utrum creator generis humani iuste gubernet genus humanum || concedo minus in quantitate sed equale in proportione quia utrobique tertiam partem. [006 de gubernatione divina]

45rb–58vb : ¶ Utrum deus ab eterno scivit se producturum mundum || Ad 8 concedo quod angeli sunt confirmati. Potest tamen ita esse quod nunquam fuerunt confirmati. Sic dictum de ista questione. <Explicit 2^{us}> [007 de prescientia dei]

58vb–69rb : ¶ Incipit 3^{us} liber. Utrum filius dei potuit incarnari || nam materia primi argumenti 5^{us} totus articulus est. De 2^o articulus primus. De 3^o articulus 2^{us} etc., etc. [008 de incarnatione]

69rb–73ra : ¶ Utrum finale premium boni viatoris sit beatitudo || cogente et tamen non possunt non amare qui est benedictus etc. [018 de beatitudine]

[abondamment annotée in mg.]

73ra–[85rb?] : ¶ Utrum angelo confirmato <conveniat> deputari ad custodiendum hominem viatorem || iste homo peccat. <incompl. ; 85rb : nota in mg. : Hic

debet formari xi questio videlicet utrum demones libere peccaverunt> [009 de angelo custode incompl.]

85rb–86va : <deest incipit ¶Utrum demones libere peccaverunt> ¶<incompl.> Prima. Angelus in primo <instante> sue creationis habuit cognitionem boni et mali... || ita debuit libere continuasse et pervoluisse et tunc fuisset confirmatus cum aliis. Ad argumentum quando queritur quid appetit dictum est superius. <in mg. inf. : Explicit 3^{us} liber OLCOT> [010 de peccato demonum incompl.]

86vb–92ra : ¶<suprascr. : incipit 4^{us}> Circa 4^m librum queritur an baptismus rite susceptus conferat baptizato gratiam || ponitur casus iste expresse de quodam iudeo Extra de baptismo et eius effectu c. debitum etc., etc. [011 de baptismo]

92ra–b : ¶Utrum confirmatio sit sacramentum || sub quadam disciplina per 7 dies propter septiformam gratiam spiritus sancti. Et sic finitur questio. [012 de confirmatione]

92rb–100va : ¶Utrum in sacramento eucharistie sub speciebus panis et vini existat realiter corpus Christi || ut discipulis suis fieret doctrina de forma consecrandi. Ad argumentum principale 8, 9, 10 et 11^m non vacat modo respondere alias ad ea et ad suas formas consequentes. Sic sit dictum ad questionem istam. [013 de eucharistia]

100va–101ra : ¶Utrum confessio facienda sacerdoti sit necessaria homini ad salutem || de venialibus magis est congruitatis vel supererogationis quam necessitas. Ad 6^m patet in sequentibus. Sic sit etc. etc. [014 de necessitate confessionis]

[nombreuses marques de lecture]

101ra–103va : ¶Utrum penitenti confesso non proprio sacerdoti habenti tamen commissionem audiendi confessiones necesse sit eadem peccata iterum confiteri proprio sacerdoti || item sententia romane sedis potest in melius commutari 35 q. 9 sententiam etc. etc. [015 de iteratione confessionis]

103va–108vb : [Sex articuli]

103va : ¶Quinque sunt articuli quos in diversis materiis dixi quos socii reverendi rationabiliter institerunt.

- Primus articulus fuit quod obiectum scientie et opinionis et universaliter omnis notitie assertive est complexum et non est res significata per complexum.
- 2^{us} articulus fuit quod liberum arbitrium non sufficit questio [sic] determinandum intellectum ad actum credendi et ut ideo precise aliquis credat aliquam propositionem esse veram quia vult credere eam esse veram.

- 3^{us} articulus fuit quod omnis articulus creature est res distincta a creatura cognoscente saltem sicut a causa partiali et recipitur in eadem sicut accidens in subiecto.
- 4^{us} articulus fuit dictus in materia de fruitione vie q. 3 super primum et fuit talis : casu possibili posito homo potest licite et meritorie frui creatura.
- 5^{us} articulus fuit quod in casu possibili posito idem actus numero est meritum et demeritum successive. [*6artPrinc*]

103va–105ra : ¶Contra 2 arguit quidam socius reverendus in sua prima lectione super bibliam. Et primo contra primum || propositiones non mentales sed ymaginatas. [*6art1*]

105ra–106vb : ¶Contra articulum 2^m arguit idem socius || non peccat mortaliter quia involuntarium meretur gloriam. [*6art2 recensio brevis || meretur gloriam/veniam*]

106vb–107ra : ¶3^{us} articulus est contra quem invehitur quod cognitio creature est res distincta a creatura dicit enim iste socius subtiliter satis || est stultum. [*6art3*]

107ra–108vb : ¶4^{us} articulus fuit quod casu possibili posito homo potest meritorie frui || iste est deus demonstrato ydolo quod adorat. Sic sit etc. [*6art5*]